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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,376,029.69 303,127.53 5,374,704.945,677,832.47

960,000.00 42,000.00 918,000.00Dietas 960,000.00

3,464,911.47 261,127.53 3,191,696.90Sueldos Básicos 3,452,824.43

290,007.16 0.00 290,007.16Decimotercer Mes 290,007.16

290,007.16 0.00 301,507.16Decimocuarto Mes 301,507.16

15,000.00 0.00 21,000.00Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

21,000.00

126,103.90 0.00 171,103.90Contribuciones para Seguro 
Social

171,103.90

230,000.00 0.00 350,280.00Jornales 350,280.00

0.00 0.00 131,109.82Beneficios 131,109.82

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,771,530.40 40,266.69 2,617,467.602,657,734.29

96,900.00 0.00 57,420.00Viáticos Nacionales 57,420.00

10,000.00 0.00 0.00Viáticos al Exterior 0.00

30,000.00 3,877.54 26,122.46Suministro de Energía 
Eléctrica

30,000.00

30,000.00 907.05 29,092.95Telefonía Fija 30,000.00

18,000.00 1,692.48 16,307.52Telefonía Celular 18,000.00

0.00 0.00 20,507.46Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

20,507.46

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

10,000.00

50,000.00 0.00 93,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

93,000.00

810,000.00 0.00 810,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

810,000.00
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25,000.00 0.00 25,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

25,000.00

0.00 0.00 32,746.00Servicios Jurídicos 32,746.00

1,000.00 0.00 1,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

1,000.00

0.00 0.00 2,625.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

2,625.00

0.00 0.00 67,667.07Primas y Gastos de Seguro 67,667.07

20,000.00 530.00 19,470.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00

1,500.00 10,869.55 82,630.45Publicidad y Propaganda 93,500.00

18,000.00 1,227.57 16,772.43Servicio de Internet 18,000.00

250,000.00 0.00 11,812.29Ceremonial y Protocolo 11,812.29

200,000.00 0.00 8,068.46Actuaciones Deportivas 8,068.46

748,130.40 0.00 1,055,318.11Actuaciones Artísticas 1,055,318.11

50,000.00 0.00 0.00Sangres y Componentes 0.00

3,000.00 0.00 3,000.00Servicio de Transporte 3,000.00

150,000.00 0.00 69.90Servicios de Vigilancia 69.90

250,000.00 21,162.50 228,837.50Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

250,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,303,275.80 0.00 1,446,636.731,446,636.73

80,000.00 0.00 84,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

84,000.00

0.00 0.00 4,048.00Prendas de Vestir 4,048.00

30,000.00 0.00 30,000.00Llantas y Cámaras de Aire 30,000.00

11,000.00 0.00 11,000.00Gasolina 11,000.00

70,000.00 0.00 20,000.00Diésel 20,000.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 10,000.00

50,000.00 0.00 33,812.93Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

33,812.93

969,775.80 0.00 971,275.80Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

971,275.80

500.00 0.00 500.00Productos Forestales 500.00

1,000.00 0.00 1,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

1,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Productos Químicos 1,000.00

60,000.00 0.00 260,000.00Útiles Deportivos, Recreativos 
y de Rescate

260,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos Agrícolas 20,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 1,790,406.64 0.00 4,118,212.894,118,212.89

60,000.00 0.00 173,717.25Equipos Varios de Oficina 173,717.25

0.00 0.00 804,349.75Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

804,349.75

0.00 0.00 1,436,740.29Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

1,436,740.29

0.00 0.00 280,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

280,000.00

380,000.00 0.00 150,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

150,000.00

1,350,406.64 0.00 1,273,405.60Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

1,273,405.60

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,511,493.10 127,656.63 17,048,593.7417,176,250.37

30,784.10 10,000.00 90,219.68Ayuda Social a Personas 100,219.68

500,815.44 19,800.00 2,934,880.24Ayuda Social A Personas De 
Capital

2,954,680.24

9,704,453.56 34,611.75 13,310,685.70Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

13,345,297.45
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275,440.00 63,244.88 712,808.12Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

776,053.00

21,752,735.63 471,050.85 30,605,615.90Total: 31,076,666.75
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